Федеральное государственное бюджетное учреждение
<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук)>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз
lл,и A,"Z{ J\b А,

г. Казань

Об объявленuu конkурса на зсLlrлеtценuе

d ол эrcн о с mей н ауч Hbtx раб о mнuко в

В СООтВетствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
РОССИйСКОй Федерации от 05.08.202l г. }Ь 715 <Об утверждении перечшI должностей
НаУЧных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведениrI

УКiВаННОГО КОНКУрСа> (Да.гlее  Приказ J\b 715), и в соответствии с прикttзом директора
ФИЦ КазНI{ РАН от 09.06.2022 г. N 176 (Об утверждении положения о порядке
проВедениJI конкурса на замещение должностей научных работников> (далее

Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должности научного работника ФИI_{ КазНI] РАН
(Инстиryт энергетики и перспективных технологий (лалее  ИЭПТ)  структурное
ПОДРаЗДеЛение ФИЩ КазНI{ РАН), Лаборатория гидродинамики и теплообмена:

Наyчный ик (1 чел.)

2. Установить срок проведения конкурса 27 марта 2025 г. Место проведения конкурса
ФИЦ КазНЩ РАН (ИЭПТ ФИЦ КазНЩ РАН) город Казань ул. Лобачевского, дом 2/31.

3. Щля участия в конкурсе на замещение должности научного сотрудника претенденты в

Срок До l l марта 2025 г. представляют секретарю конкурсной комиссии зiulвление на имя
ПРеДсеДателя конкурсноЙ комиссии (приложение 1 к Положению о конкурсе в ФИI]
КазНЩ РАН) о догryске к участию в конкурсе с приложениrIми в соответствии с п.2.7.З.
Положения о конкурсе.
4. Главному ученому секретарю ФИЦ КазНЩ РАН Зиганшиной С.А. разместить
Объявление о конкурсе на официальном сайте ФИЦ КазНI_{ РАН в р€вделе <Конкурсы и
вакансии) и на портtulе ученыеисследователи.рф.
5. ОтделУ по работе с персонапом ФИЦ КазНЩ РАН обеспечить закJIючение с
победителем конкурса на замещение вакантной должности научного сотрудника (1,0 шт.
ед.) срочного трудового договора на срок до 0Ll2.2029 г.